
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE 

RIO DO SUL - GABINETE 

PORTARIA Nº 313/2025 - GAB/RIOSUL (11.01.05.01.01) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Rio Do Sul-SC, 29 de julho de 2025.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Rio do Sul, no uso da competência que lhe foi
subdelegada pela PORTARIA Nº 168, de 26 de janeiro 2024, publicada no Diário Oficial da União nº 20,
Seção 2, Página 17, de 29 de janeiro de 2024,
 
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR os(as) servidores(as) a seguir relacionados(as) para comporem a SUBCOMISSÃO
INTERNA DE SUPERVISÃO - CIS do Instituto Federal Catarinense - Campus Rio do Sul:
 
I - coordenadora: TAMIRIS POSSAMAI, Assistente em Administração, matrícula SIAPE nº ****714;
II - coordenador adjunto: LUCAS DE SOUZA, Técnico de Laboratório - Área Agroecologia, matrícula SIAPE
nº ****448;
III - secretário: JONAS FELÁCIO JUNIOR, Auxiliar de Biblioteca, matrícula SIAPE nº ****769;
 
Art. 2º REVOGAR a Portaria nº 308/2025 - GAB/RIOSUL, de 25 de julho de 2025.
 
Art. 3º Esta Portaria tem validade até 16 de julho de 2028.
 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, com efeitos retroativos à 17 de julho de 2025.

(Assinado digitalmente em 29/07/2025 17:26)
PAULA ANDREA GRAWIESKI CIVIERO

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/RSUL (11.01.05.01)

Matrícula: ###019#8

Processo Associado: 23353.000004/2025-50

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 313 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 29/07/2025 e2d14927e8

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

